
 
 
 

2024 年 6 月 12 日 
国際ロータリー第 2720 地区 
各クラブ会長  
各クラブ米山記念奨学会委員会 委員長 様 

国際ロータリー第 2720 地区 2024-2025 年度  
ガバナー 三村 彰吾 

米山記念奨学会部門長 山下 紀之 
 

2024 学年度第 1 回米山部門セミナーのご案内 
皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素より米山記念奨学会事業に、ご理解とご支援を賜りまして厚くお礼申し上げます。 
さて、コロナ感染拡大に伴い、これまで「出前セミナー」のみで行ってきた「米山部門セミナー」を今

年度は対面形式で開催したいと思います。昨年４年ぶりに開催が復活し、今年も開催予定の「米山奨学生
夏季セミナー」の「第 1 日目」を「米山部門セミナー」として開催することといたしました。 
熊本・大分の奨学生やカウンセラーの方々との交流の場として行っている「夏季セミナー」ですが、世

話クラブの経験のない一般クラブの皆様にとっても有益なプログラムではないかと考え、併せて開催す
ることにしました。 
好評だった昨年セミナーを踏まえ、さらに楽しいプログラムを用意出来たものと考えますので、お忙し

い時期だとは思いますが、何卒ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 
なお、米山月間等で多数のご依頼をいただいている「出前セミナー(奨学生の卓話)」は廃止せず、これ

まで通り行いますので、併せてよろしくお願いいたします。 
また、世話クラブを務めているクラブの米山委員会委員長で、カウンセラーを兼ねている方は「夏季セ

ミナー」への登録をお願いします。カウンセラーを兼ねていない場合はどちらで登録されても結構です。 
 

記 
 

日 時  2024(令和 6)年 7 月 27 日（土） 
場 所  阿蘇 YMCA キャンプ  熊本県阿蘇市車帰 358  Tel 0967-35-0124 

12：30 登録開始  
13：00 開会 
17：00  閉会予定 
※詳細は添付プログラムを参照ください。 

登録料  3,000 円（後日振込口座をお知らせいたします） 
     

※7 月 1（月）までにご回答ください 
送信先 地区事務局 E-mail：ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 
問合せ先   山下（部門長）  090-9480-2107  

       

mailto:ri2720gof@eos.ocn.ne.jp


 

米山部門セミナー出席回答書   

 

        RC 
 

クラブ役職 氏名 登録料 

例 米山委員会 副委員長 山下 紀之 3,000円 

   

   

   

合計  円 

 

回答締切 7 月 1 日(月) 


